
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

1 
 

 

PPÍÍSSEEMMNNÁÁ  VVÝÝZZVVAA    
pprroo  uumměěllccee,,  uumměěllkkyynněě,,  ggrraaffiikkyy  aa  ggrraaffiiččkkyy    

  
KK  PPOODDÁÁNNÍÍ  NNAABBÍÍDDEEKK  

Soutěž na murál v podchodu u Stříbrného jezera  
 
 

(tato zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) 
Zadávací dokumentace je součástí této výzvy 

 
 

Článek 1 
Identifikační údaje zadavatele 

 
Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 01 Opava, IČ 00300535, DIČ CZ00300535,  
www.opava-city.cz, č. účtu 27-1842619349/0800, bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 
 
Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Jana Foltysová, vedoucí odboru kancelář primátora, 
jana.foltysova@opava-city.cz 
 

Článek 2 
Informace o předmětu soutěže 

 
2.1 Předmět výtvarné soutěže 

 Vytvoření návrhu streetartových intervencí, graffiti či velkoplošných maleb v novém podchodu 
u Stříbrného jezera v Opavě. Cílem výzvy je pozvednutí tohoto prostoru, vyvolání pozitivní 
konfrontace s místními obyvateli a uživateli podchodu.  

 
2.2 Specifikace předmětu plnění 

Návrh a realizace murálu  na dvou stěnách podchodu, případně na stropě. Délka a výška stěn 
podchodu pro realizaci murálu: 2 stěny (15 m délka, 3 m výška každá stěna), strop. 
Podchod spojuje Stříbrné jezero, které je tradičním místem pro odpočinek místních obyvatel (plavání, 
rybaření, otužování, procházky, sport), a řeku Opavu. Je umístěn pod Rolnickou ulicí.  
 
Vhodné motivy pro realizaci:  
a) řeka, jezero, odpočinek 
b) krásy Opavy (případně Opavského Slezska) – co vše mohou lidé v Opavě navštívit  
c) odkaz na historii Stříbrného jezera jako sádrovcového dolu  
d) sportovní tématika spjatá s možnostmi sportování v této oblasti 

 
 Důraz je kladen na uchopení podstaty místa, které funguje v kontextu městského 

prostředí a reaguje na prostorové funkce a sociální a historické vztahy v lokalitě. 
 
Předpokládá se, že umělec dodá umělecký návrh a tento realizuje (či zajistí a realizaci). 
Umělec může podat až tři návrhy.  

 
 
2.3 Předpokládaná doba realizace 

14 kalendářních dnů v termínu od 20. 9. do 15. 11. 2023  
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

2 
 

2.4 Finanční ohodnocení, hodnota zakázky 
 Budou ohodnoceny tři nejlepší návrhy: 

- 1. cena – 10.000,- 
- 2. cena – 8.000,- 
- 3. cena – 5.000,-  

 
Předpokládaná hodnota realizace návrhu: 173.553,72 bez DPH (210.000,- vč. DPH)  
 
2.5 Zadávací lhůta:  

Veřejný zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty, a to do 60 kalendářních dnů od data pro podání 
nabídek. Po tuto dobu jsou uchazeči vázáni svými nabídkami. 

 

Článek 3 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

 
3.1 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám na základě písemné žádosti (e-mailem, faxem, datovou zprávou, poštou, prostřednictvím 
el. nástroje E-ZAK nebo osobním doručením). Písemná žádost o poskytnutí dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám se podává výhradně na adresu zadavatele v českém jazyce nejpozději  
4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 
3.2 Zadavatel poskytne dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 

písemně (prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, e-mailem/datovou zprávou) nejpozději  
do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Dodatečné informace, včetně přesného 
znění žádosti, doručí zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace, nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, a to uveřejněním na profilu 
zadavatele (https://zakazky.opava-city.cz). 

 
3.3 Kontaktní osobou pro dodatečné informace je Mgr. Jana Foltysová, vedoucí odboru Kancelář 

primátora, e-mail: jana.foltysova@opava-city.cz. 
 
3.4 Zadavatel může poskytnout dodavatelům informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti 

od dodavatelů. 
 

Zadavatel uchazeče upozorňuje, že vzhledem k poskytování zadávací dokumentace způsobem 
umožňujícím dálkový a neomezený přístup na profilu zadavatele – elektronickém nástroji 
E-ZAK, budou dodavatelům (potenciálním uchazečům) stejným způsobem poskytovány 
i dodatečné informace. Dodavatelé, kteří si stáhnou zadávací dokumentaci, aniž by to zadavateli 
oznámili, jsou tedy povinni sledovat detail zadávacího řízení, aby měli aktuální informace vztahující 
se k výběrovému řízení https://zakazky.opava-city.cz/vz00000644.  
 

Článek 4 
Podmínky účasti v soutěži a požadovaná kvalifikace účastníků 

 

Soutěže se mohou zúčastnit fyzické i právnické osoby, které splňují tyto další podmínky: 
 
4.1 Základní kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží Čestné prohlášení (příloha č. 2 - Čestné 

prohlášení) podepsané oprávněnou osobou za dodavatele. 
 

4.2 Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží:  
- Ukázku realizací minimálně tří realizací (murálů) ve veřejném prostoru. Splnění tohoto 

požadavku uchazeč doloží předložením dokumentace těchto dosavadních prací. 
 
4.3 Další podmínky: 

a) dodavatel se nezúčastnil definování předmětu soutěže a jejího vypsání; 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

3 
 

b) dodavatel není člen poroty; 
 

c) dodavatel není příbuzný, trvalý projektový partner, bezprostřední nadřízený nebo 
spolupracovník osob, které se zúčastnily vypracování předmětu soutěže a vypsání této soutěže 
nebo členů poroty. 

 

Článek 5 
Požadavek na soutěžní podklady a způsob zpracování nabídky 

 
5.1 Soutěžní podklady jsou soutěžícím poskytovány bezplatně. 

 
5.2 Soutěžní podklady budou odevzdány elektronicky na nosiči (CD, DVD, flash-disk) a v papírové 

podobě. Budou obsahovat: 
- formulaci ideového návrhu/vize, popis předpokládaného rozsahu prací (odhad potřebného času, 

příprava prostoru atd.) - text max. 2 A4; 
- návrh umělecké intervence v tiskové kvalitě min. formátu A2 (skica, náčrt, projektová 

dokumentace nebo počítačová vizualizace); 
- portfolio s ukázkami prací autora ve veřejném prostoru (realizované murály);  
- nabídková cena za realizaci.  
 

5.3 Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a musí zahrnovat veškeré daně, cla, poplatky 
a ostatní další výdaje spojené s realizací veřejné zakázky malého rozsahu. 

 
5.4 Nabídková cena bude uvedena v příslušné části krycího listu nabídky (Příloha č. 1) v členění bez 

DPH, DPH a včetně DPH. DPH bude v rozpočtu vyčíslena v zákonné výši ke dni podání nabídky. 
 

Článek 6 
Podání nabídek 

 
6.1  Lhůtu pro podání nabídek stanovuje zadavatel do 31. 8. 2023 do 12:00 hodin. Pokud bude nabídka 

doručena po této lhůtě, pracovní skupina takovou nabídku neotevírá. Zadavatel vyrozumí uchazeče 
o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel tuto nabídku 
uchazeči nevrací, tato nabídka zůstává u zadavatele jako součást spisu předmětné veřejné zakázky 
malého rozsahu. 

 
6.2  Dodavatelé mohou podávat nabídky v písemné podobě (zadavatel uvítá nabídku i na CD či DVD 

nosiči) osobním podáním či poštou na níže uvedené adrese. 
 
6.4 Podání nabídky v písemné podobě: 

Nabídku v písemné formě v českém jazyce doručte v uzavřené obálce označené názvem veřejné 
zakázky malého rozsahu: 
 
 

SOUTĚŽ – MURÁL STŘÍBRNÉ JEZERO 
NEOTEVÍRAT 

  
v levém horním rohu obálky musí být uvedena adresa uchazeče 

 
na níže uvedenou adresu:  Statutární město Opava 

Odbor kancelář primátora 
Horní náměstí 69 

      746 01 Opava 
 

Nabídky lze podávat poštou, nebo osobně na podatelnu Magistrátu města Opavy v pracovní dny: 
Pondělí, středa  v době od 08:00 do 17:00 hodin 
Úterý, čtvrtek, pátek       v době od 08:00 do 15:00 hodin 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

4 
 

 
Nabídky budou přebírat pracovnice podatelny Magistrátu města Opavy. Doručené nabídky 
zaznamenává zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data a hodiny 
doručení. Každý uchazeč, který ve stanovené lhůtě pro podání nabídek předloží nabídku osobně, 
obdrží potvrzení o převzetí nabídky. Potvrzení bude obsahovat údaje o zadavateli a uchazeči, 
pořadové číslo nabídky a údaje o datu a hodině doručení nabídky. 
 

Článek 7 
Kritéria hodnocení  

 
7.1 Hodnotící kritéria  

Hodnotícím kritériem je kvalita návrhu plnění. Hodnotí se způsob ztvárnění, vhodnost návrhu do dané 
lokality.  
 
O výsledcích soutěže bude rozhodovat porota složená z odborníků a ze zástupců magistrátu města 
Opavy. 

 

Hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

 1. kritérium: Nabídková cena za realizaci zakázky v Kč bez DPH (40 %) 

 2. kritérium: Kvalita návrhu plnění (60 %) 

 

Postup při hodnocení nabídek  

Nejvhodnější nabídce je přiděleno v daném kritériu bodové hodnocení max. 100 bodů. Každé další 
jednotlivé nabídce je dle kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci kritéria vzhledem k nejvhodnější nabídce. Bodové hodnocení bude stanoveno pro 
jednotlivá kritéria takto: 

 

1. kritérium: Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH, a to podle její absolutní výše. 
Zadavatel použije pro hodnocení bodovací metodu a bodové hodnocení vypočte podle vzorce 

nejnižší cena v Kč bez DPH 
         ---------------------------------------- x 100 

hodnocená cena v Kč bez DPH 

Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 3 desetinná místa a bude dále násobeno 
vahou 1. kritéria. 

 

2. kritérium: Zadavatel zvolil jako prostředek hodnocení nabídek pro toto kritérium formu zhodnocení 
předloženého návrhu.  

Zadavatel bude hodnotit toto subjektivní kritérium tak, že každé nabídce přiřadí takové bodové 
ohodnocení, které odpovídá míře naplnění hodnotícího kritéria ve vztahu k požadavkům zadavatele 
a které bude vycházet z porovnání nejvhodnější a hodnocené nabídky. 

Pro hodnocení se použije bodová stupnice 1 až 100. Pracovní skupina přiřadí hodnocené nabídce 
body podle následujícího klíče: 

Maximálně 100 bodů obdrží nabídka, která je z hlediska skutečností hodnocených v rámci 
hodnotícího kritéria jako celku plně vyhovující a představuje vysoce profesionálně zpracovaný návrh 
plnění s porozuměním dané problematice zadání. Zadavatel bude hodnotit míru plnění níže 
uvedených požadavků: 

- celkový vizuální vzhled (max. 50 bodů)  

- vhodnost ztvárnění vzhledem k dané lokalitě Stříbrného jezera (max. 50 bodů) 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

5 
 

Takto přidělené bodové hodnocení bude dále násobeno vahou 2. kritéria. 

 

Bodové hodnocení stanovené pro jednotlivá kritéria bude za všechna kritéria sečteno. Pořadí 
nabídek bude stanoveno podle počtu dosažených bodů. 

 
 

Článek 8 
Obchodní podmínky a platební podmínky 

 
8.1  První tři návrhy, které budou porotou ohodnoceny jako nejlepší, obdrží finanční odměnu ve výši 

10.000,- (1. místo), 8.000,- (2. místo) a 5.000,- (3. místo) Kč. Předpokládá se, že na realizaci díla 
bude vystavena objednávka.  

 
8.2 Objednatel uhradí zhotoviteli za realizaci zakázky příslušnou částku na základě daňového dokladu 

vystaveného zhotovitelem – faktury – po dokončení díla bez vad a nedodělků. Splatnost faktury bude 
činit nejméně 14 dní.  

 
8.3 Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na který bude objednatel 

povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel 
oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve 
smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli. 

 
 

Článek 9 
Obsah nabídky 

 
9.1  Nabídka musí obsahovat identifikační údaje uchazeče výběrového řízení a doklady požadované 

touto Písemnou výzvou: 
 

Nabídka bude obsahovat následující dokumenty a součásti: 
 Doklady o splnění kvalifikace (viz čl. 4.1 a 4.2 výzvy – čestné prohlášení a ukázky 

realizací)  
 Soutěžní podklady (viz čl. 5 výzvy – ideový návrh, vizualizace, portfolio) 
 Krycí list nabídky  

 
9.2 Nabídka bude podána v jednom originálním vyhotovení. 

 
9.3 Zadavatel uvítá, když budou jednotlivé listy nabídky číslovány nepřetržitou číselnou řadou a na 

každém listu bude jednoznačná identifikace zhotovitele.  
 

9.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách.  
Zadavatel vyloučí uchazeče ze soutěže v případě, že uchazeč uvede ve své nabídce nepravdivé 
údaje. 

 
 

Článek 10 
Přílohy Výzvy 

 
10.1 Přílohy Výzvy k podání nabídek: 

 Příloha č. 1 - Vzor krycího listu nabídky 
 Příloha č. 2 - Vzor ČP k prokázání základní kvalifikace 
 Příloha č. 3 – Fotografie podchodu  



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

6 
 

 

Článek 11 
Další podmínky 

 
11.1 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 odmítnout předložené nabídky, 

 změnit podmínky zadání veřejné zakázky malého rozsahu, 

 zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu bez udání důvodu, 

 smluvní vztah neuzavřít. 
 
11.2 Zadavatel nehradí náklady na účast ve výběrovém řízení a nabídky nevrací, ty zůstávají 

u zadavatele jako součást dokumentace o zakázce. 
 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána mimo režim zákona o veřejných zakázkách, 
    zadavatel však dodržuje ustanovení § 6 a § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
    veřejných zakázek. 

 
Zadavatel bude při uvedeném postupu dodržovat zásady transparentnosti a přiměřenosti, rovného 
zacházení a zákazu diskriminace v souladu s § 6 zákona. A dále pokud to bude vzhledem k povaze 
a smyslu zakázky možné, bude dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 

 
Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné 
zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
přičemž uvedené bude takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči 
poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem určených 
smluvních podmínek s podmínkami smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků. 
Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění společensky 
odpovědného plnění veřejné zakázky. 

 
 
 
V Opavě dne 28. 7. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za zadavatele: 
 
Mgr. Jana Foltysová 
vedoucí odboru Kancelář primátora  
Magistrát města Opavy 
  
Statutární město Opava 
Horní náměstí 69 
746 01  Opava 
tel.: +420 553 756 235 
e-mail: jana.foltysova@opava-city.cz 


		2023-07-28T08:28:24+0200
	Mgr. Jana Foltysová




